

GŁOS PABIANIC

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 26 SIERPNI 1949 ROKU

Nr 233 (1156)

Moskwa — Stolica Pokoju

W dniu wczorajszym rozpoczęła obrady Wszzechzwiązkowa Konferencja Zwoleńników Pokoju

Naród radziecki zrodził się z walki o pokój. Wielka Socjalistyczna Rewolucja Listopadowa stworzyła na gruzach Rosji carskiej nowy typ państwa, jakiego nigdy przedtem nie znano. Obalwszy ustrój kapitalistyczny i zniszczony przez zburzenie socjalizmu, wyzysk człowieka przez człowieka, naród radziecki stworzył jednolite państwo, które dawało konkretny wyraz tym historycznym przemianom. Naród radziecki, który żyje z własnej pracy, z własnego

wysiłku, nie może być nigdy agresorem. Państwo radzieckie nie dąży do zagarnięcia cudzych ziem, jak państwa kapitalistyczne, które żyją z ucisku kolonialnego, których fundamentem jest wyzysk ludności pracującej przez garstkę kapitalistycznych pasażerów. Od pierwszej chwili swego istnienia państwo radzieckie wyraża swoje dążenia narodowe radzieckich przez swoje zdecydowane, jasne i konsekwentne stanowisko na arenie międzynarodowej. Zwią-

zek Radziecki jest jedynym państwem, które w swoich konferencjach międzynarodowych od 1922 roku po dziś dzień, przedstawiło konkretne propozycje rozbrojenia, dając tym samym dowód swych pokojowych intencji. W okresie międzywojennym Związek Radziecki był jedynym szermierzem walki o utrwalenie pokoju i zbiorowe bezpieczeństwo, o kielchanie agresji faszystowskiej. Po wojnie Związek Radziecki znów stoi na czele obywateli pokojowego, strzeże autorytetu Organizacji Narodów Zjednoczonych i poszanowania zobowiązań międzynarodowych. Wspaniała postawa narodu radzieckiego, jego nieugięta postawa wobec prób szantażu i dyktanda ze strony państw imperialistycznych, jest natchnieniem dla wszystkich narodów, walczących o wolność i pokój.

Dlatego narody całego świata z ogromną uwagą przysłuchują się obradom, rozpoczętym w dniu wczorajszym w Moskwie Wszzechzwiązkowej Konferencji Zwoleńników Pokoju, w której biorą udział tysiące delegatów, reprezentujących wszystkie narody Związku Radzieckiego. Jest to wydarzenie wielkiej doniosłości. Naród radziecki, który ponosił ogromne ofiary podczas wojny, który poświęcił ogromne zasługi w dziele zniszczenia faszystów, raz jeszcze demonstruje swą niezłomną wolę utrwalenia pokoju, swą niezłomną wolę walki z wszelkiego rodzaju pod-

„Podnieście wyżej sztandar walki o wolność i prawa ludu amerykańskiego!”

Depesza KC PZPR do Komunistycznej Partii USA

W ZWIĄZKU Z 30 ROCZNICĄ POWSTANIA KOMUNISTYCZNEJ PARTII STANÓW ZJEDNOCZONYCH KC PZPR WYSLAŁ DEPEZĘ GRATULACYJNĄ NASTĘPUJĄCEJ TREŚCI:

„W 30-tą rocznicę powstania Partii Komunistycznej Stanów Zjednoczonych, odważnego i konsekwentnego obrońcy interesów amerykańskich mas pracujących, przesyłamy W. a serdeczne życzenia dalszego rozwoju.

Partia Komunistyczna Stanów Zjednoczonych, dążąc konsekwentnie do zjednoczenia wszystkich ludzi pracy, niezależnie od ich rasy, narodowości i wyznania, pod sztandarem demokracji i pokoju, nawiązuje do szczytnych tradycji demokratycznych i wolnościowych narodu amerykańskiego.

Walka o porozumienie i braterską współpracę między narodami, jaką prowadzi Partia Komunistyczna Stanów Zjednoczonych przeciwko siłom reakcji, militarystyki i imperializmu, stanowi ważny odcinek walki światowego obozu pokoju i postępu.

Haniebny proces 12 przywódców Partii, postawionych przed sądem za to, że bronią nieugięte prawa ludu amerykańskiego i pokoju, wzmoże jedynie wolę walki mas amerykańskich przeciwko knowaniom imperialistycznych podlegaczy wojennych.

Wierzymy, głęboko, że Partia Komunistyczna Stanów Zjednoczonych nadal będzie spełniać z honorem swój zaszczytny obowiązek patriotyczny i międzynarodowy i jeszcze wyżej podnieść sztandar walki o prawa ludu, o wolność, demokrację i pokój!”

SEKRETARZ KC PZPR
ROMAN ZAMBROWSKI

„Przyszłość Stanów Zjednoczonych należy do narodu amerykańskiego”

Depesza Mao-Tse-Tunga do KC Komunistycznej Partii USA

PEKIN (PAP) — Przewodniczący Komunistycznej Partii Chin przesłał do KC Komunistycznej Partii Stanów Zjednoczonych następującą depeszę w związku z 30-tą rocznicą założenia Partii:

„Droży towarzysze Foster i Dennis! Komunistyczny i chiński klasa robotnicza przesyła gorące pozdrowienia w związku z 30-tą rocznicą założenia Komunistycznej Partii Stanów

Zjednoczonych. Komunistyczny amerykański i amerykańscy działacze postępu walczą w obronie pokoju i w obronie praw robotników amerykańskich i narodu amerykańskiego o prawdziwą przyjaźń między narodami Stanów Zjednoczonych i Chin. Przyszłość Stanów Zjednoczonych należy do Was i do narodu amerykańskiego, a nie do reakcji. Niech żyje i wzmacnia się przyjaźń i jedność między narodami Ameryki i Chin!”

Konferencja Pokoju w Moskwie wzmocni solidarność narodów w dziele zachowania i utrwalenia pokoju

NOWY JORK (PAP) — Towarzystwo Przyjaciół Amerykańsko-Radzieckiej wysłało depeszę do Wszzechzwiązkowej Konferencji Zwoleńników Pokoju, która rozpocznie obrady w dn. 25 sierpnia w Moskwie.

Depesza wyraża przekonanie, że wyniki Wszzechzwiązkowej Konferencji znacząco wzmocnią solidarność wszystkich narodów w dziele zachowania i utrwalenia pokoju. Depesza podkreśla, że Towarzystwo Przyjaciół Amerykańsko-Radzieckiej jest przekonane, iż naród Stanów Zjednoczonych potrafi w najbliższej przyszłości zmusić rząd do porzucenia agresywnej polityki i do szukania porozumienia.

Jeśliśmy przekonani, — stwierdza — że wszystkie amerykańsko-radzieckie rozbieżności zdają mogą być rozstrzygnięte i że pokój będzie zachowany.

NOWY JORK (PAP) — Narodowa Rada Przyjaciół Amerykańsko-Radzieckiej wysłała pod adresem Wszzechzwiązkowej Konferencji w Obronie Pokoju w Moskwie depeszę, w której stwierdza, że mimo agresywnej, polityki rządu amerykańskiego, która znalazła swój wyraz w pakcie agresji i szerzeniu psychozy wojennej — zwoleńnicy przyjaźni amerykańsko-radzieckiej wierzą, że naród amerykański zdecydowanie odrzuci politykę wojny i że „zimna wojna” zostanie wspólnie przegrana.

W TROSCE O DOBRO mała i średniorolnego chłopca

szkołą się kadry przodowników służby weterynaryjnej

WARSZAWA (PAP). — W dniu 25 bm. odbyła się w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych konferencja prasowa, na której wicedyrektor Dap. Weterynarii, dr Bida, poinformował zebranych o szkoleniu służby weterynaryjnej, rozbudowie państwowych lecznic dla zwierząt oraz omówił posięgi w zwalczaniu groźnych chorób zwierząt.

Pomimo znacznego ubytku lekarzy wet. w czasie wojny oraz zniszczenia, jakie poniosły zakłady naukowe i lecznicze, natujemy szybki odbudowę na odcinku życia gospodarczego.

W kraju pracują obecnie 1.560 lekarzy wet. oraz 1.713 osób pomocniczej służby weterynaryjnej, sanitarysty, dezynsektorów, ogładaczy mięsa w rzeźniach i innych. Braki w kadry lekarzy weterynarii uzupełniają się przez szkolenie nowych lekarzy na uniwersytetach oraz przez doszkolenie pomocniczej służby weterynaryjnej.

Do dnia 15 sierpnia przeszkolono ogółem 16 tysięcy gramadzkich przodowników weterynarii, tj. o tysiąc więcej, niż było przewidziane w planie na rok 1949. W okresie zimowym roku 1949-50 przeszkolonych zostanie dalszych 15 tysięcy gramadzkich przodowników weterynarii, tak, że w roku 1950 gramadzkich przodowników pracować będą prawie we wszystkich gramadach.

Dla Państwowych Gospodarstw Rolnych Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych szkoli 500 sanitariuszy na 6-miesięcznych kursach. Kursy te zakończone 1 marca 1950 roku. Nauczycielami są lekarze wet. i sanitariusze, którzy przystępują do pracy w majątkach państwowych. Dla obsługi Państwowych Zakładów Leczniczych dla Zwierząt szkoli się personel na 3-miesięcznych kursach. Ponadto w wżeńniu br. ukończą specjalne kursy dezynsektorzy, którzy w liczbie około 300 będą pomagać lekarzom wet. przy zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierząt.

W celu klinicznego zwalczania chorób zwierząt w całym kraju zakładane są państwowe lecznice dla zwierząt. W chwili obecnej założono już 426 zakładów. W roku przyszłym założone będą dalsze 274 zakłady, a w roku 1950 ilość ich wzrośnie do 700. W wyniku pracy lekarzy i pomoc-

Ogólnopolska odprawa referentów współzawodnictwa pracy przemysłu bawełnianego

Zarząd Główny Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego w Polsce, — Wydział Współzawodnictwa Pracy zawiadoma, że w dniach 27-28 VIII. br. w sali konferencyjnej Zarządu Głównego

przejdzie do dnia 1 września 1950 roku prace związane z ustaleniem powołanych gmin miejskich i wiejskich.

Wobec głębokich przemian gospodarczych i politycznych, dane spisów przedwojennych straciły swą aktualność i przydatność dla potrzeb planowania i administracji.

Plenarne posiedzenie Łódzkiej Komisji Szkoleniowej

W dniu 27.8. br. (sobota) o godz. 16-tej w lokalu Komitetu Łódzkiego PZPR w świetlicy (III p.) odbył się plenarne posiedzenie Łódzkiej Komisji Szkoleniowej, na które wrócić przybyli:

1) członkowie Łódzkiej Komisji Szkoleniowej, 2) przewodniczący Dzielnicowych Komisji Szkoleniowych, 3) kierownicy i instruktorzy propagandy Komitetów Dzielnicowych.

„Tour de Pologne” IV etap wygrał Duńczyk

Pierwszy z Polaków Wójcik zajął dopiero 19 miejsce

GDANSK (obs. wł.) — Czwarty etap wycieczki dookoła Polski Olsztyń — Gdańsk (193 km) przyniósł sukces kolarzom duńskim. Jako pierwszy wpadł na mełe Duńczyk Armoultorp, wyprzedzając Różycę (CSR) i swego rodaka Olsena. Pierwszym z Polaków był Wójcik w czasie o 1 minutę i 14 sekund gorszym od zwycięzcy. Drugi Polak, Rzeźnicki, przybył na mełe 20-ty, 21-szy był Nowozek.

Na rozkaz Gestapo i dowództwa AK — torturowali i zabijali Polaków

Trzeci dzień procesu członków bandy „Cecylia”

Dalsze zeznania oskarżonego Miłwida, które składał na popołudniowym posiedzeniu drugiego dnia procesu oraz TRZECI DZIEŃ PROCESU wypełniony zeznaniami oskarżonego Subortowicza — ujawniły nowe szczegóły współpracy grupy „Cecylia” z wywiadem niemieckim przeciwko Polsce Ludowej po wyzwoleniu.

W odpowiedzi na dalsze pytania prokuratora oskarżony zeznał, że tzw. „osrodek mobilizacyjny o. kręgu wileńskiego AK” utrzymywał po wyzwoleniu kontakt z przebywającym w Londynie sztabem gen. Kapańskiego.

Miłwid składa następnie dalsze wyjaśnienia, dotyczące schwymania i wydania — po sturioruwności — w ręce Gestapo Borysewicz i wybitnego działacza antyfaszystowskiego Namysłowskiego. Stwierdza on, że akcja ta prze-

prowadzona była w ścisłym porozumieniu z Niemcami i na ich polecenie. Miłwid ustaje tłumaczyć się, że wziął udział w tych zbrodniach, nastawiony odpowiednio przez propagandę dowódcy AK. Utrzymuje, że odmowa udziału w katowaniu i denuncjacji obu tych ludzi spowodowałaby dlań poważne konsekwencje natury organizacyjnej.

W kole: — w trzecim dniu rozprawy — zeznał oskarżony Subortowicz, który przyznał się do winy, dożyc na wstępie wyjaśnienia, dotyczące morderstw dokonywanych przez grupę „Cecylia” w porozumieniu z Niemcami na obywatelach polskich. Subortowicz potwierdził zeznanie Miłwida dotyczące maltretowania i denuncjacji Borysewicz i Namysłowskiego.

W miejscowości Rudziński oddział „Cecylia”, w skład którego wchodził również oskarżony, dokonał aresztowania w imieniu Gestapo jednego Polaka i jednego Litwina. W akcji tej brał udział również 3 żołnierzy niemieckich, przydzielonych jako eskorta przez „Abwehrstelle”.

Przygotowania do narodowego spisu ludności

WARSZAWA (PAP). — W celu stworzenia należytych podstaw do przeprowadzenia narodowego spisu powszechnego w 1950 r., Rada Ministrów powzięła uchwałę, która ustala terminy prac przygotowawczych.

Wzrasta ruch strajkowy w Finlandii

HELSINKI (PAP) — Fińska prasa demokratyczna podkreśla, że ruch strajkowy robotników fińskich, walczących o swe prawa rozszerza się w dalszym ciągu, mimo gróźb ze strony reakcyjnego rządu Fagerholma.

Katastrofalny wzrost bezrobocia we Francji

PARYŻ (PAP) — Dziennik „Ce Soir” poświęca dłuższy artykuł tragicznej sytuacji zredukowanych robotników państwowych zakładów lotniczych oraz groźbie bezrobocia, która zawiązała nad ogółem metalowców francuskich.

Do dnia 15 kwietnia 1950 r. sporządzony będzie wykaz budynków (nieruchomości) oraz wykaz gospodarstw rolnych. Do dnia 1 maja 1950 roku przygotowany zostanie wykaz miejscowości. Główny Urząd Pomiarów Kraju

Obu aresztowanych wyprowadzono do najbliższego lasu i tam rozstrzelano. Egzekucje przeprowadziły członkowie grupy „Cecylia” — Kondratowicz i Majewski. Mieszkańca zamordowanych obrabowano i lupem podzielono się z żołnierzami niemieckimi.

Według danych tego dziennika, liczba bezrobotnych metalowców wyniosła w dniu 12 bm. ponad 48 tysięcy osób i cyfra ta wzrosła do końca br. co najmniej do 100 tysięcy.

Po zwycięstwie robotników w Kemi Wzrasta ruch strajkowy

HELSINKI (PAP) — Fińska prasa demokratyczna podkreśla, że ruch strajkowy robotników fińskich, walczących o swe prawa rozszerza się w dalszym ciągu, mimo gróźb ze strony reakcyjnego rządu Fagerholma.

Komunikat

Uwaga, korespondenci fabryczni „Głosu” i redaktorzy gazetki ściennej! W sobotę dnia 27 sierpnia br. w lokalu „Głosu Robotniczego” przy ul. Piotrkowskiej 86, odbędzie się narada korespondentów fabrycznych „Głosu” i redaktorów gazetki ściennej łódzkiej zakładów pracy.

Transport mięsa z Danii do Polski

GDYNIA (PAP) — Norweski statek „Preshus II” wypłynął do portu gdynskiego z ładunkiem mięsa wieprzowego z Danii dla Centrali Mięsar

Wzrasta ruch strajkowy w Finlandii

HELSINKI (PAP) — Fińska prasa demokratyczna podkreśla, że ruch strajkowy robotników fińskich, walczących o swe prawa rozszerza się w dalszym ciągu, mimo gróźb ze strony reakcyjnego rządu Fagerholma.

Komunikat

Uwaga, korespondenci fabryczni „Głosu” i redaktorzy gazetki ściennej! W sobotę dnia 27 sierpnia br. w lokalu „Głosu Robotniczego” przy ul. Piotrkowskiej 86, odbędzie się narada korespondentów fabrycznych „Głosu” i redaktorów gazetki ściennej łódzkiej zakładów pracy.

Transport mięsa z Danii do Polski

GDYNIA (PAP) — Norweski statek „Preshus II” wypłynął do portu gdynskiego z ładunkiem mięsa wieprzowego z Danii dla Centrali Mięsar

U progu nowego roku szkolenia partyjnego

Partia czeka na nowe kadry uświadomionego aktywu Jak winna pracować Komisja Szkoleniowa

Stoimy u progu nowego roku szkolenia partyjnego. Zanim jeszcze rozpoczną się wykłady na

Wśród pierwszeństwa w sprawie

Na to pytanie odpowiada nam

— Tegoroczny plan szkoleniowy

— Warunkiem dobrej organizacji

— Drugim nie mniej ważnym

kształcenie kadr, które decydują o

Partia proletariatu na czele

Jakość produkcji na pewno wzrośnie!

W dniu wczorajszym w wielu zakładach

CO MOWIA TKACZKI? Tow. Rożek z PZPB Nr 2: —

Tow. Raj z PZPB Nr 6: — Dotychczas

Tow. Nowakowska (PZPB Nr 4): —

ten system pracy umożliwi nam

Wywiad przeprowadziła R. Schabowska

Tow. Gliński, majster tkacki PZPB

Tow. Janusik, majster wykończalni

Tow. Rozpiński z PZPB Nr 4: —

MAJSTROWIE SĄLOWI I BRAKARZE

Wielkie szanse dla robotników przemysłu bawełnianego

Piętnaście wyróżnionych zespołów uzyska nagrody po 150 tysięcy złotych

Jednocześnie z wiadomością o

Wiadomością ta rozszalała się

Nie wszędzie jeszcze odbywały się

Nie tak łatwo będzie można uzyskać

— Ja już od dawna wylapuję

Przechodzimy przez krochmalnię

— Czy macie często reklamacje

— Owszem, była niedawno

W tkalniach naszych istnieje już

Spieszmy więc wyjaśnić, że w myśl

W skład zespołu pracującego na

Zespołowi może być i powinno

Jesteśmy pewni, że udział w

— Szukajcie go w heblarni —

— Lec to nie od drewnianego

— Co ja bym robił na jednej

Po i dno Szakale pióra

Pod takim tytułem — korespondent

Więści z ZSRR

WSPÓŁZAWODNICTWO O NAJWIŻSZĄ JAKOŚĆ PRODUKCJI W ZSRR

MOSKWA (AR). „Izwestia” w

Ruch walki o produkcję

O wynikach współzawodnictwa

Przykłady można by mnożyć

— W PZPB Nr 7, podobnie jak

— Jak to będzie? O ile wzrosnie

Nowy system premiovania daje robotnikom możliwości większych zarobków

Co mówią snowaczki i krochmalarze z PZPB Nr 7

NIE PRONIE współzawodnictwa pracy

Jeden z czołowej trójki „Strzelczyka”



Tow. Lalek należy do „trójki”

Nawiszek jego zapisło się w

— Szukajcie go w heblarni —

— Lec to nie od drewnianego

— Co ja bym robił na jednej

— W tym miesiącu, ponieważ

